



ترکیه در اعمال تحریم ها علیه ایران آمریکا را همراهی نخواهد کرد

سرپرست هیات آمریکایی مذاکره کننده با مقامات آنکارا درباره تحریم ایران گفت: ترکیه اعلام کرده است که آمریکا را در اعمال تحریم علیه ایران، همراهی نخواهد کرد.

به گزارش آران نیوز به نقل از ایرنا، مارشال بیلینگسلی که معاون وزیر خزانه داری آمریکا است، امروز پس از دیدار با مقامات سیاسی و اقتصادی ترکیه در مصاحبه با خبرنگاران افزود: در این مذاکرات علت تصمیم آمریکا را درباره خروج از موافقت نامه هسته ای با ایران به طرف ترکیه توضیح داده و نگرانی آمریکا را درباره فعالیت های منطقه ای ایران اعلام کردیم.

وی با بیان اینکه دولت آمریکا درباره تاثیرات تحریم علیه ایران بر اقتصاد ترکیه حساس است، اظهار کرد: با مقامات ترک درباره جزئیات تحریم ایران در پی خروج آمریکا از توافق هسته ای و اعلام برقراری دوباره تحریم مذاکره کردیم.

بیلینگسلی که برای راضی کردن مقامات ترکیه به همراهی در تحریم علیه ایران به آنکارا سفر کرده است، از انجام دیدار و مذاکره با نمایندگان، مسئولان بخش ها و نهادهای مختلف ترکیه در آنکارا و رایزنی بین متولیان خزانه داری دو کشور در خصوص مبارزه با تامین مالی تروریسم خبر داد. وی از تداوم مذاکرات و تماس بین مقامات آنکارا و واشنگتن در زمینه تحریم علیه ایران خبر داد و بیان کرد: دو مرحله تحریم در ماه های اوت و نوامبر علیه ایران اعمال خواهد شد و به همین علت زمان کمی پیش رو داریم و لازم است شرکت ها و بانکهای ترکیه از زمان باقی مانده 180 روزه استفاده کنند. سرپرست هیات اعزامی آمریکا به آنکارا، مذاکره با مقامات ترکیه درباره تحریم ایران را مثبت خواند اما گفت: مذاکره در حالی انجام شد که طرف ترک اعلام کرده است که در اعمال تحریم علیه ایران، آمریکا را همراهی نخواهد کرد.

سرپرست هیات آمریکایی اعزامی به آنکارا همچنین با اشاره به سفر خود به هندوستان و مذاکره با مقامات دهلی نو در زمینه تحریم ایران و درخواست برخی کشورها مبنی معاف شدن از تحریم های آمریکا گفت: هنوز صحبت کردن درباره موضوعاتی مثل معافیت از تحریم های آمریکا خیلی زود است چرا که طرف های ما باید نخست وضعیت را درک کنند. وی با بیان این که پیشنهادها و درخواست ها در این باره در واشنگتن امکان بررسی دارد، افزود: در این زمینه بهترین راهکار ممکن را پیدا خواهیم کرد. به گزارش ایرنا، وزارت امور خارجه ترکیه در پی سفر یک هیات آمریکایی به آنکارا برای مذاکره درباره تحریم های ایران با انتشار بیانیه ای اعلام کرد که ترکیه تحریم آمریکا علیه ایران را از نزدیک دنبال می کند.

در این بیانیه عنوان شده است: ایران هم از نظر اقتصادی و تجاری و هم از نظر تامین نیازهای انرژی، کشوری مهم در همسایگی ترکیه به شمار می رود و تماس و مذاکره با طرف های آمریکایی برای جلوگیری از ضرر به ترکیه در پی اجرای تحریم های واشنگتن علیه ایران ادامه دارد.

وزارت امور خارجه ترکیه در این بیانیه خروج آمریکا از برجام و تصمیم به اعمال تحریم علیه ایران را برای ترکیه بسیار مهم عنوان کرده است. خبرگزاری آنا تولی ترکیه امروز به نقل از رفعت حصارچیکلی اوغلو رئیس اتحادیه اتاق های بازرگانی و بورس های ترکیه در دیدار با این هیات آمریکایی اعلام کرد که تحریم آمریکا علیه ایران به ضرر کشورش خواهد بود.

اعلام خروج آمریکا از برجام از سوی دونالد ترامپ رئیس جمهوری آمریکا موجب نگرانی و اعتراض مقامات آنکارا شده به طوری که دولت ترکیه اعلام کرده است که در تحریم های احتمالی اعلام شده، آمریکا را همراهی نخواهد کرد.

دولت ترامپ تلاش دارد تا خرید نفت از ایران را به حداقل برساند و با توجه به مخالفت ضمنی مقامات آنکارا با این تصمیم و تامین بخش زیادی از نیاز نفتی ترکیه توسط ایران، مقامات آمریکایی تلاش دارند که ترکیه را برای همراهی با خود راضی کنند.

ترکیه اعلام کرده است که خرید گاز طبیعی از ایران در فهرست تحریم های اعمالی آمریکا علیه ایران قرار ندارد.